
Uchwała Nr 72/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  24  stycznia 2007 roku 

 

w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego pn.: „Gospodarze lasu i 
łowisk” 
  
 
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 8,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz §1 i § 3 uchwały nr XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 
2003 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego. uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Ogłasza się Wojewódzki Konkurs Ekologiczny pn.: „Gospodarze lasu i łowisk”. 
 
 

§ 2 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza regulamin Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego pn.: „Gospodarze lasu i łowisk” stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Z-cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska. 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 

Adam Jarubas



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
Nr 72/07   z dnia  24   stycznia 2007 r. 

 
Na podstawie zapisu w „Programie ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego” - rozdział IV priorytety ekologiczne „podniesienie świadomości 
ekologicznej wszystkich grup społeczeństwa, polegające na wykształceniu nawyków 
wdrażania zrównoważonego rozwoju, dbałości o stan środowiska i oszczędnego korzystania z 
jego zasobów”, przyjętego uchwałą przez Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie uchwalenia tego Programu, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 
Urzędu Marszałkowskiego w celu realizacji zadań wynikających z niniejszego dokumentu 
podjął się zorganizowania Konkursu Ekologicznego pn. „Gospodarze lasu i łowisk” dla 
wszystkich Nadleśnictw oraz Kół Łowieckich z terenu województwa świętokrzyskiego. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał. Nr1 
Do uchwały Nr 72/07 

Z dnia 24.01.1007r. 
Regulamin Konkursu Ekologicznego 

pn. „Gospodarze lasu i łowisk” 
dla Nadleśnictw Lasów Państwowych  

oraz Kół Łowieckich Polskiego Związku Łowieckiego 
 
I Cele Konkursu: 

- rozbudzanie i pogłębianie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, 
- motywowanie do podejmowania działań na rzecz ochrony najbliższego środowiska 

przyrodniczego, 
- dostrzeganie walorów przyrodniczych lasów oraz piękna i bogactwa świata zwierzęcego, 
- zwrócenie uwagi na aktualne problemy ochrony zagrożonych gatunków roślin i zwierząt, 
- zdobywanie i pogłębianie wiedzy dotyczącej gospodarki łowieckiej, 
- wyłonienie najprężniej działających kół łowieckich i nadleśnictw w zakresie promowania i 

upowszechniania edukacji ekologicznej. 
 
II. Organizatorzy 

1. Organizatorami konkursu jest: 
 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, 
 Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach . 

Patronat medialny nad konkursem objął „Łowiec Świętokrzyski” 
 
III. Założenia organizacyjne 
 
1. W konkursie mogą uczestniczyć wszystkie Nadleśnictwa oraz Koła Łowieckie z terenu 

województwa świętokrzyskiego. 
2. Konkurs wyłoni zwycięzców w II kategoriach: Nadleśnictwa oraz Koła Łowieckie. 
3. Przedmiotem konkursu jest szeroko rozumiana edukacja ekologiczna skierowana do dzieci 

i młodzieży. 
4. Materiały konkursowe powinny zostać przygotowane przez nadleśnictwa i koła łowieckie 

według załączonej ankiety, która stanowi integralny załącznik Regulaminu. 
5. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest zgłoszenie deklaracji uczestnictwa oraz złożenie 

w podanym terminie materiałów konkursowych. Zgłoszenia należy dokonać na 
załączonym formularzu i dostarczyć lub przesłać do  

 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego 

Al. IX Wieków Kielc 3, 
25-516 Kielce 

 
 Zgłoszenia można dokonać także e-mailem: agnieszka.pozoga@sejmik.kielce.pl, 



 
 
6. Koszty przygotowania materiałów konkursowych ponosi zgłaszający. 
7. Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych 

w niniejszym regulaminie przez uczestników. 
8. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 
9. Czas trwania konkursu – od 1 lutego do 31 października. 
10. Decyzje o nagrodach i o prawidłowości przebiegu konkursu podejmuje Komisja 

Konkursowa. 
 
11. W skład komisji Konkursowej wchodzi 7 osób w tym: 

-  dwóch przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, 
-  dwóch przedstawicieli Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w 

Kielcach, 
-  jeden przedstawiciel Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w 

Tarnobrzegu, 
-  dwóch przedstawicieli Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
12. Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący wybrany przez i spośród jej 

członków na pierwszym posiedzeniu Komisji. 
13. Decyzje Komisji Konkursowej są ostateczne, nie przewiduje się od nich środków 

odwoławczych. 
14. W sprawach spornych Komisja zajmuje stanowisko w drodze głosowania większością 

głosów. 
15. Koordynatorem konkursu ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego jest       - Agnieszka Pożoga, 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu  - Piotr Lasota, 
 Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego  - Jarosław Mikołajczyk 

16. Regulamin konkursu ekologicznego, formularz zgłoszeniowy jest do pobrania również na 
stronie: www. sejmik.kielce.pl 

 
IV Kryteria oceny 
1. Oceny materiałów konkursowych oraz ich weryfikacji dokonywać będzie Komisja 

Konkursowa . 
2. Dla każdego punktu z ankiety przyjęto skalę ocen w przedziale (0 – 10pkt). 
3. Każdy punkt oceniany będzie pod kątem: nakładu pracy (ilość i jakość materiałów 

dokumentujących i potwierdzających działania), liczby osób biorących udział  
w akcji/imprezie, pomysłowości prowadzonych działań edukacyjnych. 

 
V Terminy 
1. Ogłoszenie otwarcia konkursu po podjęciu uchwały przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego         31.01.2007r. 
2. Termin złożenia deklaracji       15.02.2007r. 
3. Termin nadsyłania materiałów konkursowych      20.11.2007r. 
4. Ocena materiałów konkursowych i wyłonienie finalistów  6.12.2007r. 
5. Termin zakończenia prac Komisji Konkursowej     12.12.2007r. 
6. Ogłoszenie wyników konkursu       12.12.2007r. 
7. Wręczenie nagród   podczas grudniowej Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 
VI Rozstrzygnięcie konkursu 



 
1. Nagrodzone Nadleśnictwa i Koła Łowieckie otrzymają nagrody honorowe i nagrody 

rzeczowe. 
 
2. Nagrody honorowe ufundowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego będą 

miały postać grawertonów. 
3. Nagrody zostaną przyznane za zajęcie I, II i III miejsca w II kategoriach (Nadleśnictwa i 

Koła Łowieckie). 
 

 
 
 

projekt 
Ankieta 

 
1. Nazwa Nadleśnictwa/Koła Łowieckiego…………………………………… 
2. Akcja dokarmiania zwierzyny i ptaków w okresie zimy (proszę podać ilość akcji, ilość 

uczestników w każdej imprezie)………………………………… 
3. Czy Nadleśnictwo/Koło Łowieckie posiada broszury, foldery lub publikacje o treści 

ekologicznej? (jeśli tak, proszę podać ilość i tytuły publikacji)…….. 
4. Jakie imprezy w okresie od 1 lutego do 31 października 2007r. zostały zorganizowane 

samodzielnie przez Nadleśnictwo/Koło Łowieckie?................ 
5. Czy Nadleśnictwo/Koło Łowieckie w okresie od 1 lutego do 31 października 2007r. brało 

udział w imprezach jako współorganizator? (jeśli tak, proszę podać w 
jakich)………………………………………………………………. 

6. Ilość zlikwidowanych sideł i wnyków w okresie trwania konkursu? ……….. 
7. Ilość zbudowanych ambon, paśników, lizawek itp. oraz rozwieszanie karmników i budek 

lęgowych dla ptaków ……………………………………. 
8. Ilość szkół/szkolnych kół ekologicznych z którymi współpracują członkowie Kół 

Łowieckich i Nadleśnictwa? (proszę podać zakres współpracy)……….. 
9. Ilość utworzonych ścieżek dydaktycznych przez Nadleśnictwo/Koło 

Łowieckie?......................................................................................................... 
10. Ilość zorganizowanych wycieczek krajoznawczych i rajdów ekologiczne dla dzieci i 

młodzieży? (proszę podać ilości dzieci biorących udział w każdej imprezie i miejsce 
imprezy).............................................................................. 

11. Ilość prelekcji, pogadanek oraz ich pomysłowość, przeprowadzonych przez 
Nadleśnictwo/Koło Łowieckie? (proszę podać ile takich spotkań się odbyło, z kim oraz 
ilość uczestników w każdym spotkaniu?)........................................ 

12. Czy prowadzone są zajęcia z młodzieżą na ścieżkach dydaktyczno-przyrodniczych? (jeśli 
tak, proszę wymienić na jakich i ile uczniów uczestniczyło w każdych 
zajęciach)………………………………………… 

13. Ilość akcji związanych z sadzeniem lasu? (proszę podać powierzchnię zalesień oraz ilość 
uczestników w każdej akcji)…………………………… 

14. Jakie działania o charakterze proekologicznym podejmuje Koło Łowieckie/Nadleśnictwo 
na swoim terenie?...................................................... 

15. Czy Koło Łowieckie/Nadleśnictwo prowadzi współpracę z organizacjami 
pozarządowymi? (jeśli tak to w jakim zakresie i z którymi)……………….. 

16. Na jakiej zasadzie Koła Łowieckie współpracują z właścicielami gruntów, na terenie 
których znajdują się obwody łowieckie?............................................... 



17. Podać przykłady współpracy Nadleśnictw z mieszkańcami danego 
nadleśnictwa…………………………………………………………………. 

18. Inne działania podejmowane przez Nadleśnictwo/Koło Łowieckie nie objęte ankietą 
(proszę przedstawić innowacyjne formy w zakresie edukacji ekologicznej realizowane 
przez Nadleśnictwa/Koła Łowieckie)…………… 

 
 
Podane w ankiecie informacje oraz przesłane załączniki należy udokumentować lub 
załączyć stosowne oświadczenie. 
 
Imię i Nazwisko osoby sporządzającej ankietę……………………………… 
Nr telefonu………………………………………………………………… 
 
 
 
 


